TRASCO® ES: spielfreie Wellenkupplungen
T
R
A
S
C
O
®

Regel direkt ab Lager verfügbar.
Zugelassen nach EC ATEX 94/9/EC.
Bestellbeispiel
Bohrungstoleranz: H7  - Paßfedernut nach DIN 6885 Blatt 1 JS9
W Masse kg
J Massenträgheitsmoment kgm2
nmax max. zul. Drehzahl min-1
Type
F
min
[mm]
F
max
[mm]
Nabe nmax
[min-1]W [kg] J [kgm2]
ALUMINUM Naben
7 3 7 0,003 0,085 x 10-6 40.000
9 4 9 0,009 0,49 x 10-6 28.000
14 4 15 0,020 2,8 x 10-6 19.000
19/24 6 24 0,066 20,4 x 10-6 14.000
24/28 8 28 0,132 50,8 x 10-6 10.600
28/38 10 38 0,253 200,3 x 10-6 8.500
38/45 12 45 0,455 400,6 x 10-6 7.100
STAHL Naben
42 14 55 2,000 2.246 x 10-6 6.000
48 20 60 2,520 3.786 x 10-6 5.600
55 25 70 4,100 9.986 x 10-6 5.000
65 25 80 5,900 18.352 x 10-6 4.600
75 30 95 6,900 27.464 x 10-6 3.700
A
[mm]
G
[mm]
L
[mm]
I
[mm]
M
[mm]
N
[mm]
S
[mm]
P
[mm]
c t
[mm]
Abb.
ALUMINUM Naben
14 - 22 7 8 6 1,0 6 M3 3,5 1
20 7,2 30 10 10 8 1,0 2 M3 5 1
30 10,5 35 11 13 10 1,5 2 M4 5 2
40 18 66 25 16 12 2,0 3,5 M5 10 2
55 27 78 30 18 14 2,0 4 M5 10 2
65 30 90 35 20 15 2,5 5,2 M6 15 2
80 38 114 45 24 18 3,0 5,6 M8 15 2
STAHL Naben
95 46 126 50 26 20 3,0 5,6 M8 20 2
105 51 140 56 28 21 3,5 6 M8 25 2
120 60 160 65 30 22 4,0 9 M10 20 2
135 68 185 75 35 26 4,5 8,3 M10 20 2
160 80 210 85 40 30 5 8,3 M10 25 2
GESF 24/28 F20
GESP: Vollnabe
GESF: Bohrung + Paßfedernut + Stellschraube
Baugröße
F...: Bohrung
AES 24/28 R
TRASCO ES Zahnkranz
Baugröße
B: 80 Sh A (Blau)
G: 92 Sh A (Gelb)

Präzisionsanwendun-gen und/oder für hohe Drehzahlen.
Zugelassen nach EC ATEX 94/9/EC.
Bestellbezeichnung
Bei Verwendung der Nabenausführung A ist das maximal über-
tragbare Drehmoment der Ausführung mit Spannring stets der
niedrigere Wert aus der unten stehenden Tabelle und der Tabelle
„Technische Daten“ gültig.
Type
A Ausführung mit Spannring: Empfohlene Bohrungsdurchmesser [mm] und übertragbare Drehmomente [Nm] – für Wellentoleranzfeld k6
∅ 10 ∅ 11 ∅ 14 ∅ 15 ∅ 16 ∅ 17 ∅ 18 ∅ 19 ∅ 20 ∅ 22 ∅ 24 ∅ 25 ∅ 28 ∅ 30 ∅ 32 ∅ 35 ∅ 38 ∅ 40 ∅ 42 ∅ 45 ∅ 48 ∅ 50 ∅ 55 ∅ 60 ∅ 65 ∅ 70
14 10 12 22
19/24 42 46 60 65 69 74 79 84 88
24/28 66 72 77 82 87 92 102 113 118 135
28/38 175 185 205 225 235 266 287 308 339 373
38/45 255 283 312 326 367 398 427 471 515 545 577 620
42 420 460 500 563 627 670 714 790 850 880
48 557 612 649 687 744 801 840 932 1033
55 986 1112 1140 1185 1284 1412 1420 1652 1680 1691
65 1531 1580 1772 1840 1960 2049 2438 2495 2590
L
P
f
Ø
 A
SN
M
S
II
Ø
 F
Ø
 F
f
Ø
 G
LC/1/702022
L
P
f
Ø
 A
SN
M
S
II
Ø
 F
Ø
 F
f
Ø
 G
LC/1/702022
Type
F
min
[mm]
F
max
[mm]
f
Schrau-
ben pro
Spanne-
lement
MS
[Nm]
Nabe
nmax
[min-1]W [kg] J [kgm2]
ALUMINIUM NABEN UND STAHL SPANNELEMENT
14 6 14 M3 4 1,3 0,049 7 x 10-6 28.000
19/24 10 20 M4 6 2,9 0,120 30 x 10-6 21.000

Bohrungs-
Durchmesser
Bestellbeispiel
GESL38/45
Nabe1
GESP - -
GESF38/45F35
GESF - F…
GESM F-C F…
GESA - F…
Zahnkranz 1 AES B-G-R-V - AES38/45V
Länge  LR1 LR1= 1200 mm
Zahnkranz 2 AES B-G-R-V - AES38/45V
Nabe 2
GESP - -
GESF38/45F35
GESF - F…
GESM F-C F…
GESA - F…
Kupplungs Konfigurator
57
Kupplungen
T
R
A
S
C
O
®
 E
S
“GES LR3” Ausführung mit Zwischenwelle
Diese Ausführung ist ideal für die Überbrückung großer
Wellenabstände mit spielfreier Drehmomentübertragung.
Sie wird zum Beispiel für Hebeanwendungen, Palettierer
und Geräte der Lagerautomation verwendet. Längen bis 4m
kommen ohne Lagerunterstützung aus (abhängig von der
Wellendrehzahl). Die doppelt geschlitzte Ausführung ermög-
licht die Montage und den Austausch des Zahnkranzes ohne
Ausbau der Antriebsmaschine. Durch die ausschließliche
Verwendung von Aluminium wird eine sehr geringe
Massenträgheit erreicht.
e
Ø D A-AzeS
I
H
wzL
LM
R
Ø
 d
Ø
 E
wL
t
x
a
m
Ø
 d
13 2A
A
LC/2/701091

Bohrungs
Durchmesser
Bestellbeispiel
GESLR38/45
Nabe 1
GESP - -
GESM38/45F35
GESF - F…
GESM F-C F…
GESA - F…
Zahnkranz 1 AES B-G-R-V - AES38/45V
Anstandsmaß Lw Lw= 1200 mm
Zahnkranz 2 AES B-G-R-V - AES38/45V
Nabe 2
GESP - -
GESM38/45F35
GESF - F…
GESM F-C F…
GESA - F…
Kupplungs Konfigurator
58
Kupplungen
Technische Daten für Zwischenwellenausführungen (GES LR1 - GES LR3)
DKKN SSTT ⋅⋅≥ θ
DKZSmaxK SSTSSTT ⋅⋅+⋅⋅≥ θθ
)1(
LAASS T
S
1m
1
TT +⋅
+
⋅=                         )1(
LLLSS TS
1m
m
TT +⋅
+
⋅=
DKZSmaxK SSTSSTT ⋅⋅+⋅⋅≥ θθ
)1(
LRAIS TV
1m
1
TT +⋅
+
⋅=                               )1(
LRLIS TV
1m
m
TT +⋅
+
⋅=
DfWKWKN SSSTTT25,0 ⋅⋅⋅≥= θ
fiAIW V
1m
1
TT ⋅
+
⋅=     fiLIW V
1m
m
TT ⋅
+
⋅=